**¶** **Si fidem.** **T**radicis b. p. scilicet vob  
de modo patens tractatib.  
b. de hoc plen<sup>e</sup> dicit. de pig. ac. g. aiso. **T**oi come  
nire potest acfranida. **I**n gl. q. si ad id ibi videi ut mis  
ari tenearis ibi in secundar. jo. lugion g. positi. ibi ad tu me  
us dicere pupilli. **I**a. de ore dictu alia rde q. curator ex necessi  
tate administratur. **E**ho. in f. dic vi no. 3. de neg. g. cl. **I**n gl. ac.  
r. idam, ibi intulit fecit; et lugion cùm intulit alterius fidem sicut  
in f. **C**ontrairem ibi no. 7 ideo dic vi ibi q. verum si negotio quo  
uo mō primuit ad mādantē saltem cura et solicitudine, vi q. de  
bet mādantē suscepit et has vera esset prima opinio. vi. 3. de ne  
g. g. pupilli. q. id si ego. r. 3. quid ergo. **I**abu.

**¶ Am seruhs.** Si seruus mōdat se emēs  
dū nullū ē mōdāti h̄recō  
naescit ēp̄de sc̄nta t̄ dāndicat h̄c uo q̄ subest ma-  
sta c̄s dāndicādi b̄. v̄sq; ad. h̄ si liber b̄. Et v̄ni  
in dāss partea p̄mo querit de iure mōdāti quādo statum est  
finibus r̄ua nec ē ad emp̄tione p̄cessu; v̄sq; ibi q̄ si in hoc c̄bi  
et ad v̄edēs; p̄cessu; s̄ dividit in tr̄co p̄tra. p̄mo loquit de  
mōdāti v̄adī dñō ē emp̄tio v̄sq; ibi q̄ si te fute. ibi querit  
v̄eritatem emp̄tio suā p̄cūrā nō peculiare v̄sq; ibi querit foler. ibi  
act. mōdāti te peculio v̄adā ēp̄eo. h̄ dñm si al q̄d et mōdāto  
abefet v̄sq; ad. h̄ si liber b̄. ad. emēs. manūn. v̄d. nō. ibi nul-  
lū mōdāti est re integrā. h̄ emp̄dē sc̄nta rec̄bōdēscit vt seq̄  
veritatem ibi q̄ si in hoc subandi eius quasi dīca nō cauū mā-  
lit vt cōcēt. s̄j. vt manūnūctēt. t̄ subfectus emp̄tione nou-

manumisit emploib[us] sequaq[ue] domin[us] de pecunia emplois ibi  
venditor acie ex v[er]bito. ibi filium b[ea]tum seruum esse b[ea]tum domi-  
ni v[er]bito ibi b[ea]tum nō s[ed] m[er]itor vi dei. s[ed] ad exbibui. si liber, et  
vide q[uod] nō s[ed] de parcer. fidelitas ultima glo. ibi ergo de sua nū  
mis et non de subministrante p[ro]fessu[re] egere posse p[er] dominum  
acie mandari. H[ab]et utr[um]c[on]tra. Ibi lectura, vt restinas peculi p[er] emplo-  
rem solatum de suo. ibi p[ro]xim qui inducit actionem de peculio  
et p[ro]cubus seruop[er]e de peculio. I. ubi a quibus alias quādo expo-  
ne p[er] qua. C[on]spic[er]it mandatū sit obligatio vi. s[ed] i. Sollic[er]it  
spāle quod est p[ro]fessio in qua cōfisiat in persona serui non sicut confide-  
re cum libertū quia nunc v[er]bi mandare liberum emi q[uod] non valit. vt  
h[ab]et p[ro]p[ri]etatem. et libert[er] de li. cā. L[oc]ordinata. et quibus ad libert[er]. p[er]  
clan. non h[ab]et mutua. C[on]spic[er]it item de scipio emendo mandari. H[ab]et nec  
eo respectu quo est seruus tenet mandatū cum p[ro]p[ri]o nullo reponit. I.  
de reg. aut. I. q[uod] attinetas et enas si cōfisiatur cum de usigen. quo ē  
aliquo et obligat vi. I. si id q[uod] ē de cōdi. inde quia scriptum. vide  
encre quod non p[ot]est. nec cōfisiatur etiam in persona domini quia sic  
videtur in mandatis vt res suae sibi emerit quod ē non p[ot]. I. d[icitur]  
p[ro]p[ri]etatem. et rei. et quia id ē emplois et venditor q[uod] ē non d[icitur]  
de re p[ro]p[ri]etate. C[on]spic[er]it hoc op[er]e cōfisiatur ex persona domini et  
de emendatore suam vi. s[ed] i. Si mandato. s[ed] si ex causa. Quasi mā-  
deret vi emerit bone et mandatū sed si mandaret q[uod] suo nomine  
non tenet vi bic. C[on]spic[er]it item in. s[ed] si ex causa non erat sua bona q[uod]  
erant publicata. C[on]spic[er]it item op[er]e etiam si teneret mandatū et seque-  
retur emploio non debet agi mandato imo et nouo p[er] cuius emploio  
nō vi. s[ed] i. id est q[uod] s[ed] q[uod] ratio. So. ab etat cōfisiatur omni quod  
in mandato p[ro]p[ri]etatis sibi superest aliquid de mandato in quo ve-  
nit vi p[ro]p[ri]etatis omnia naturalia p[er] eius emploio. C[on]spic[er]it item op[er]e  
scđam p[ro]p[ri]etatis q[uod] via non faciat cōfisiatur alium. q[uod] de  
separatio non interf[er]it de uno ad alium vi. C[on]spic[er]it de do. inter vi. et v[er]bo.  
si manu[m]isit. et de acquire. possit. In naturaliter. s[ed] sibi. C[on]spic[er]it cō-  
tractus mandari fit legatio ab emploide non v[er]bi validari ab ipsa.  
So. vt glo. q[uod] hoc non est intrum et que sit i. s[ed] i. dicim. C[on]spic[er]it item  
op[er]e dato q[uod] nouo intervenerit pacium de manumisido tamen  
egredi vi manumisideret vi. i. de man. I. s[ed] finit. So. illa s[ed] itaq[ue]  
q[uod] ibi actum fuit. v[er]bo. I. s[ed] si ab ignoro. C[on]spic[er]it item op[er]e dominus  
non ager vi manumisideret sed vi sibi reddat vi. C[on]spic[er]it seruus exerto.  
I. sed by electione vel agenti ad seruum. et tunc non petit pecunia  
v[er]bi vel agendi vi manumisideret et nunc p[ec]cūm cōsequas vnde cō-  
clude aut non ē sequitur emploio est sequitur primo casu mandans  
nullum est nec et eo p[ot]est agi vi bic. I. in peccū. Secundo casu ab inno-  
cē in electio venditorio petat p[ec]cūm vel seruum actione māda-  
ti. T[er]tio in hoc cōtra v[er]bi enim petere non p[ot] vi. o. I. s[ed] sibi.  
si seruus exerto. v[er]bi cuam de hoc no[n] et plene v[er]bi. Si aut p[ec]cūm  
eligit aut mādatur seruus de se emendo et manumisido. et tunc  
agit domini p[er] emploio vi manumisideret. Si r[es] affectio eius ins-  
terest vi bic. P[re]terea et seruus agere p[ot] et manumisideret vi  
dicta. I. s[ed] si aut de manumisideret. sed finit mādatur de se  
manumisideret. aut si nūmis emploio est p[er] cognoventib[us] oculis  
suo dicimus. hoc casu p[ot] seruus agere p[er] emploio vi manu-  
misideret et p[er]dñe tuorum fratrum. vi. s[ed] de iudicio. quia se. C[on]spic[er]it op[er]e  
q[uod] hoc sibi p[er] radicat quia in peccū parte dicti mādatur nullum in  
hoc dicti ex eo agi. So. antequā fiat venditio nullum est vi i. p[ot].  
sed si sequas venditio et traditio reconualestur ex eo agi vi in se-  
unda parte. C[on]spic[er]it item op[er]e p[er] p[ro]pter affectionē nos def actio vi. I.  
s[ed] i. p[recia]. So. dicit quidam q[uod] hic agitur s[ed] fauor to dic q[uod] aut  
queritur de affectionē que habet in se cōmodum pecuniarum et  
nunc agitur vi deinceps auctoritate vi. s[ed] de in litem  
of. videtur. et de hoc dicti. I. s[ed] aut queritur de affectionē que  
non by cōmodū pecuniarum et nunc aut queritur an faciat dari actio  
item que aliae non darent dic q[uod] sic v[er]bis. et. s[ed] de iudicio. s[ed] in p[ro]p[ri]etate.  
Et. C[on]spic[er]it seruus exerto. I. v[er]ba. aut queritur an augent cōdemnatio  
et dic q[uod] non vi. d[icitur]. p[recia]. et. s[ed] ad. acqui. sibi seruum de hoc alier  
p[ro]p[ri]etatis. I. s[ed] de bel. sed est ciudem efficiunt et de hoc dicti. q[uod] vi aut  
seruum. et cum petat. s[ed] in fr[ater] patr[on]i. I. s[ed] si quis in fr[ater]  
et vide. s[ed] de seruo comp[ar]o. I. vi tantum. s[ed] te seruo expou. ser-  
mo. et. v[er]bo. ad. I. p[recia]. vi no. I. de re. iur. la[bor] civilis. C[on]spic[er]it I.  
seruus ad. Laquid. dic q[uod] ibi in tanto hic in iusto. C[on]spic[er]it I.  
seruus. dic vi ibi no. C[on]spic[er]it item op[er]e solutio mīnorū pecuniarū ius  
et emploio vi. s[ed] de p[ro]p[ri]etate. So. ibi dominio rece-

¶ scienter belliguantur. ¶ Item eppo. d. regal. p. dominum de pecunio ex servitu vi. s. de pecunio. si quis seruū. h. etiam. Do- ble special. ¶ Item op. q. placita nos debet claudicare vt. s. c. L. prescr. fo. hoc est nulla cō claudicandi quia defici persona in qua mandatum cōstat ut. tibi in pauc. parario. ¶ Expeditus cō tractu quo quare recognoscit mandatum respondet et equa- se quia ille qui est mandato seruū nibil d. rebus p̄es se occa- sione mandat vi. s. c. Let mandato. c. l. si liber bo- wo. et hoc p̄cedit tradizione seruū secuta. et de hac q̄dā videlicet ple- nis. C. si seruū emulo. l. ¶ Sed quid si solum r̄idatio ē facia sed non traditio seruū an recognoscit mandatum quidaz q̄ sic q̄ felicitate acionem ex empio obira domini cō nibil debet et man- datu p̄cepto cum remanere. ¶ Ulrambiani cō adiuncte q̄ nō quam habet ac. et empio vel non diceret claudicare contrarie et sū recognoscit solum facta traditio seruū. et ratio recognoscēt ē duplice scilicet ignorantia domini. et malitia servi facit recognoscere mandatum vi quia dominus habebit animū nō quām rebabendi ser- um. adeo agit ex empio ad p̄ceptum. sed quia seruū sui malitia nō debet se posse domino sobrabere. adeo domino recognoscit mā- dan acio vi dominus per actionem mandati possit seruū re- captrare. ¶ Item quarto quare claudicat cōtra cōtra. respondet quia ratione recognoscit que se habet in ex parte domini et deo- minata ratio determinata. p̄ducit effectum vi. s. de iuris curia. l. ad- monendi. Sed ita est q̄ nulla malitia sit ementi quia facio fuit et nullum dolum pati. i. de ac. empti. l. ergo recognoscit solum; et ex parte domini non ex parte emptoris. Iacob. ¶ Ultra p̄dicta vi de q̄d no. et dupl. i. c. l. vni. C. si seruū emulo. ¶ Item quarto an valeat emptio et venditio. videtur q̄ sic quia dei efficacia man- dati p̄cedent quia erat iuste ergo valerat. i. de acquir. et. do. l. traditioni. ¶ In cōtrarium quia idem esset empio et venditor. die q̄ valerat ex parte dominii venditio non ex parte ementi q̄ do- minus noluit sibi obligare emptorem ad p̄ceptum vi. s. c. Sed si seruū ergo cōt. sed ex parte emptoris nō valerat quia nec agere poti- poter dominū vi. s. aradat seruū quia si de facio tradidit; bēret actionem mandati p̄ emptorem vi sibi tradidit. ergo multo mas- glio excep. i. de superfl. l. l. s. quod an. ¶ S̄quare nō cōnoscit et p̄te emptoris. Ne sp̄deo q̄ p̄ hoc dominū re et p̄cō careret. nam si cōnoscet et habet ex parte emptoris actionē de p̄cepto p̄ dominū q̄d est verum ubi nūmī seruū fuit emptio. secundū si nūmī emptio- ria q̄d nūc cōnoscit et p̄te veriusq; si dominū agat et venditio q̄d nūc cessat cā. ¶ Item fose fuit manumissa seruū et sic careret emptio re et p̄ceptio q̄d esse non debet. i. de ac. ep̄l. empio. ¶ S̄ que actio competit domino. Respondet diversa. et vendito ad p̄ceptum vi dicta. vni. C. si seruū emulo. Item mandat vi ma- numissa vi dicta. sed nūquid domi mandat ad seruū re tra- dendum. P̄da q̄d non sed agi rei dic q̄d est in empēde sua vld. l. vni. C. Item nūquid mandat p̄ emptorem vi manumissa gl. q̄d non vblisa interficit rōne affecōis p̄fam. istam. alij q̄d hoc dicit ad maiorem cōsidētam. p̄ hoc. l. de seruū expō. l. si utin. c. s. l. adeo q̄d si tibi mandauerō. ¶ Sed an se compariatur et vendito ad p̄ceptum et mandatu ad rendendum. Respondet nō quia sūmū cōtrarie vi dicta. l. vni. ¶ Sed an ex r̄idatio ad p̄cepti et mandati ad manumissēdum se xp̄pauit. glo. dicti q̄d sic di- cta. l. vni. quod non iuste. Iacob. de ra. quis duplicit domino. officie- re ut emptio quia careret p̄ceptio et c. ¶ Sed nūquid seruū po- test agere cōtra emptorem vi manumissa respondet non nisi sol- uisset emptori p̄ceptam et talēm quia emptor solvendo possit se liberare ab ac. et vendito. et. s. de iudic. l. vit. t. j. de mal. s. p̄dictit tamē glo. q̄d agit et cōstitutione mis̄a ad verbū. vt. s. de iu- dic. l. qui se. et dicta. l. iij. de ma. glo. videtur sentire q̄d hoc casu ser- uū possit esse in iudicio pro liberae consequētia. C. an seruū et suo facto. l. promisse. Iacob. de rasenē sententia glo. quid si similessem enim se mandauit nunquid undigitar pro suo nūmī dic q̄d sic vi dicta. l. qui se. de iudi. et de mal. s. j. ¶ Sed quid si manda se iantem enim et non dicit q̄d manumissa nūquid nūc agere poterit ut manumissa. glo. q̄d cōtra p̄cādem. l. s. si abignoto. et di- cta. l. qui se. de iudi. in. l. s. nūc aut. fuit coactus de manumissendo. ¶ Nūc dicunt aut dominus mandans tunc agere nō possit aut ipse seruū. et tunc sic q̄d iisque efficit et q̄d iisque asliberat p̄

discatur et fīm Bījō.agi ex dīcia confirmītē vi manūmittātē v.t.d.  
Lqui se de iudi. e sī emp̄io: lūtitare ex ipsa cōstitutio p̄ducuntur  
ad libertatem.vi dīcial. lūt. de māsed pene q̄ dominus p̄mitit  
uam sibi retradi. e ipse seruos petat se manumittit q̄is p̄fert vi-  
datur q̄ seruos favet libertate infra regūlārīs.l. libertatis.  
Jac. de cr. 13. q̄ dominus q̄ cīs p̄mitit iustitie. cīs.ā. depoſit. lbo  
na fidic. C. Quid si seruos mandat emi uiam aliam rem domi-  
ni fulnūquid valeat mandatum dic q̄ non. t idem si teatia re-  
ficiū de leipo quia nullum ē mandatum. est tamē diffēc̄tia quia  
quando de le mandat nūlla competat actio nec estur aliquis ob-  
ligato quilibet vel naturalis cum mandatum sit nullum. sed vbi  
mandat de alia re estur obligatio naturalis non ciuilis. q̄ta ser-  
uus tamē naturaliter obligatur. i. ne libe. cāl. ordinaria. t. luctuosa  
C. Quid si leipū vendidi glo. q̄ non valit e nō tenet domi-  
nus aliquo. Sed nūl. agat Ja. de arc. Inducit rōnēm quia do-  
minus nō ienciat de peculo quando se emi. e emp̄io est quia per  
hoc possit dominus carere t e p̄cilio. sed hoc nō est quando se  
vendit q̄ si re. carcer habebat p̄cillum e sic cessat iniquitas que im  
pediebat p̄ualc̄scere mandatum. nec hoc casu se auferit domino.  
q̄ dominus nō ienciat prudere seruum sed ienciat de peculo ad in-  
teresse emp̄ionis. e sic seruus in hoc dimittit p̄cillum cōtra-  
bendo quod potest vi supra de peculo. l. si quis seruum s̄. etiam.  
sed hoc est cōtra. l. si q̄ codē modo potest dominus se liberare ab  
actione mādat p̄ stando interesse t id ipse Ja. l. l. S. etiā in. si  
seruus intelligit in alijs rebus querit se ipso. C. Lōcūde ergo cū  
seruus mandat etiō se emēd. aut non est lequita emp̄io. aut  
sequitur cī primo casu mandatum nullum est nec ex eo potest agi  
vi in principio būne. l. Secūdo casu ab initio est in electio rendi  
tota p̄cilia p̄cillum aut seruum retti ad actione mādat l. l. P. l.  
in hoc contra. sed vtrūq; petere non possit vi dīcia. l. vnicā. C. si  
seruus exiō. Si autem p̄cillum dīgat aut mādat seruos de se  
emēd e manumittēd o. e tunc agit venditor vi manumittat si ra-  
none affectionis eius mātēt fīm glo. vt fīm alios ē si non inter-  
fit. C. Item seruus agere posset vi manumittat. vi dīcia. l. l. S.  
sine autē de māda non mandavit de le manumittēd sed solus  
de se emēd iunc. e suis nūcīo emp̄ios est. Quod dīcīmas cō-  
trū vñibus oculis. e potest persistere in iudicio aduersus emp̄ionē.  
vi manumittat et p̄lūtione tuorum frātrum fīm Bījō. alias non  
vi dīcial. qui se. d. de iudi. in glo. vt rel. ex iudice. ibi de peculo  
ad vendēdum. ibi et hoc mandato. secūdo de manumittēd. vi  
emēd e manumittat. ibi de manumittēd ex primo mādato quasi  
mādatum de manumittēd sit supēnacūlū. ibi item q̄ dīci reddis  
ad pri. glo. ibi validum efficitur vt ex eo agatur in hī. Sed nō vi  
decitur q̄ seruus agere posse nisi quād e suis nūmīs mādass; emēd  
e manumittat vi dīcia. l. l. alias. iii. s. si ab ignoto. sed vnde quid  
dominus agit vi manumittat redder p̄cillum emp̄io quod de  
suo soluit. R. respondēo aut suis pactis q̄ manumitteret grātia.  
enī nūl reddēt. vt. d. c. l. si vero. s. si vero fīlū actum tunc nō ma-  
numittat nisi reddēt sibi p̄cilio arg. dicū. s. si ab ignoto. e q̄ esse  
iniquum duplixi dāmno effici. Ja. de arc. in glo. a seruo. ibi e hoc  
mandatum. l. de se manumittēd. ibi sicut e p̄cillum donis dāde.  
ibī p̄lūtione. l. amē. nuptias. l. conūlūtio supērō le curis vi tūc p̄c-  
ti possit in hī. si p̄cillum nūdum babecit vi ibi dīcī. non tamē po-  
test conūlūtio ne recipiat vi. d. c. l. si seruus in glo. vi manumittat  
etiam si de manumittendo nūl fuit tūcum lbo. C. Si liber  
bomo nūl dīcī et mandato remanere apud. p̄cur. hoc dīcī. ibi  
agi posse p̄t emp̄io ad redditum p̄cillum quod de suo soluit.  
ibī p̄lūtienē ab ipso agent. l. bēfing. rēpōdēi comparatione. tamē  
si emp̄io manumittat suo factō p̄dū seruum e sic te ex iudice  
nō potest agere vt. l. de cūk. l. si seruum eius nomine. Jac. 6. art.  
Bījō dīcī q̄ enī si manumittat de facio agi te ex iudice. quia  
manumittio de iure non valuit. vt dīcī fīm Bījō. būlat querit te  
vera cuicione que cī quād ipso ad libertatem p̄clamari e liber p̄  
nūclatur. e tūc dāre actio ex emp̄io et et stipulatōe quam cedit li-  
ber conūlūtio actione mandat. aut de dicta cuicione que est quā  
do de facio manumittat e tunc nō habet locum actio ex stipu-  
latione sed ex emp̄io. Ja. bō.

**Rocurator.** *Cibi non reddit domis  
no non obstat, de acquita.*

re,vol.,populatio incipit, si parvus, ut ibi possit;

**Al mutuam.** **C** Expressio coniuge  
hoc dictabili vi, i. vi et si, i. quoniam de reddire potes-  
ta ad redditum debiti quod sibi versit, et de iure co-  
muni vi sequit, ubi inferunt ab homine ab illo non leditur nec eius pro-  
missio neminem tollunt quasi dictabilis operatur istud pactum in scri-  
ptis cum idem esset de iure communis, sed hoc sit ad maiorem cui-  
dationem. **S**ed de sua. **C** In glo, unde dicit in si. **D**o aut pueris  
tio est finis in comune et natus operari vi, i. locatio, querio, §, inter  
locatorum et hic, et **C**, de fidei missione, non recte, aut consentio non  
est finis, ius communis et tunc possit iuri communis detrahere, et sic lo-  
quuntur. **I** si cum doctem. **V**bi de hoc, et ad. **L**itter. **D**e p. c. **D**o. **D**ic q.  
ubi pactum apponens a gratia tollende cubitationis sed causa li-  
mitante stipulatio in personam filie contrahende, et natus. **D**u.  
ver regulare iur. **I**. que cubitationis, vel die promissio repetita de iure  
communi, ibi de iure speciali vi notauit et dicit. **C**, de pactis conuen-  
tientibus et de iure empti. **L**ij, et vide quod dicit etiam. **A**. si certum peti-  
l, cum quad, vel dic a virumque contrarium finis Jaco, de bd, aut p-  
uisio legio est communis et ordinaria aut spolia et extraordinaria pri-  
mo casu autem, pruidet tantum contrahente, nunc siue pacificat eo  
proposito quo est legio pruisio se by, siue simpliciter in casu uno non  
tollerat pruisio. **L**vi dic p. c. **O**c. **D**e pactio, non possibile, et de re  
indi. **L**ij. **S**i ex consentiente, aut lex, pruidet alteri et non commen-  
ti sicut etiam cum extrahens dat doctem, ruris si pruidet contrahente in  
casu uno videlicet remittere iuri suo in casu omisso, vi dicitur. **L**si cum  
doctem, et dicio. **S**, com inter, et **C**, de rei vto, aci. **S**, credit. **D**ecundo  
casu principali tollitur pruisio legio p. pruisionem specialem vi di-  
cita. **L**ij, **S**, **C**, de pactis, nam de pecunio, et babeti. **S**, com quis. **E**i  
boc vera quando depositio non consistit in mens voluntate dispo-  
nentia. Nam hinc qui pruidet sibi in uno casu videtur etiam pul-  
dere in alio casu omisso tendente ad eundem effectum cum agit  
de favore. **V**i. **C**, de postibz, bret. **A**nsi. **L**fi, **V**bi de hoc, et de hoc di-  
xi etiam, iad nesciam. **L**ij, **S**, **H**.

**Fidetussor.** *C* Hoc sunt paria fidetussoribus vel  
debetusse e depositis ut agi mandati. *b.*  
dicit. *Ibi* ppter eius creditoli ibi etiam amineverit et subaudi ma-  
xime nam idem si esset maior et oblatam non recuperet. *vt. C.* de  
vniuersitate acceptam. *vbi* de hoc plebea norauit et dixi. *Ibi* potest contra  
principalem. *nō* ideo institutio mandati non tollit prima; ob-  
ligacionem ex iudicio acia sed cum in secundam deducitur hoc vi-  
citur. *Hoc* et propositi oportet a procuratore et concordie de suspicione. *i.*  
*b.* *S.* queri potest. *Ibi* transferre. e non fecit. *Ibi* proxemum item. *i.* De i-  
potere prioris administracionis. e vide quod iunguntur *Eichmanni*.  
*q. s. c.* illud. *alios* si illud. in panibus ius scripti non ob. *j.* de adulterio. *L.* i-  
uxtor. *q. f.* *vi* illi colliguntur. *C* Si queras an ex iteratione manda-  
ti considerabatur nouum mandatum dic *qz* aut dominus primo re-  
uerteris a stamp*t*; administracionem rerum suarum. Et tunc vis-  
deretur procurator renocare. *vt* supra de procuratore*qz*. *L.* si quis  
cum *pou.* *qz.* si nam paria sunt transferre de procurato. in *pou.* et  
de procurato. in dominum. *vi. qz.* de procurato. *L.* in cause. *qz* *f.* e p. hoc  
bene faciliter de nichilo. et r. distra. *L.* post puberitatem. e de fidetissor.  
*L.* stipulatio*s.* primo. et causa de procurato. *c.* si quem sub ea for-  
malib. *vi.* cum *ibi* notitia per omnia. e ideo si iterum mandat vi-  
deretur institutio mandati. *Z* vero dominus non reassumpit ad  
ministracionem rerum suarum*qz*; dominus absurdo mandat  
ut renouare idem mandatum in dubio dicit *qz* aut cum finalis mandata fo-  
lii absenzia vni. e sic dñs tenerlo cessat cum mandatum*qz* et si iterum mandat  
ut si iterum mandat est nouum mandatum*qz* cum patruum sit extincum argu-  
*L.* de excusatione*qz*. *L.* *nō* solù. in paine. et de dona. *c.* *mou.* *L.* *qz.* *e. n.* *P*lec  
ob. *c.* alio*C.* de cura furioris. quia *ibi* causa non fuit extincia. sed  
cessantia furoris*nō* cessavit *qz* si cessasset oportaret de novo cura  
totem collatur*s.* *f.* furor*nō* fuit extincio totalis*s.* furor*s* *bz* de  
cida internalis et ex parte reliquie reassumit furorem. et *dō* du-  
rat eadem cura. *Z* vero absentia non fuit causa finalis et dñs re-  
uerteris pco. ab omnibus gestis dñs presente *qz* *nō* ut p. reuerteres  
renovari mandatum*qz*. *ar. 2.* *L.* si remunerandi. *qz* passas. *qz.* *bu.* et  
*qz.* *l.* *t.* *qz.* *de* *sec.* *arguit* *qz* *similior* *mandatum*. *de* *inclusis*. et *r.* *dō*  
*qz.* *f.* *moz.* *in* *principia* *institu.* *de* *excusatione*. *C* Item qui res per-

blicet, i. de suscep. in. Lij. q. si quis absfutura, vel dic aut fecit eis  
pecc. dum est ei absens, et nunc finge absencia finit mandatum, aut  
hoc non dicit in peccato suo et nunc non, vel bacuisse dic fieri ut de  
ci fra restaurauerit. Haec de ore. Sed And. q. cum domino iacta  
te et in dicente quidco recusatio est mandatum non si riuocatum p.  
L. in modo p. de admis. riu. et quia non videb. riuocatum ex quo  
mox recessit, s. de repudia. Lij. q. sicut dicit glo. ista est q. o. faberina  
in q. o. "Dy. xxx. q. que in opere quidam bierolimina, et hoc  
vide p. Innotitia de pecc. c. penit. et in speculo de pecc. §. i. cir-  
ca h. veritatem recipit q. dominus "p. c. f. s. et vide ibi in additio. m.  
Jo. an. t. recurre ad dictum. c. lab ea forma de pecc. li. vi.

**Salarium.** Dic v. s. c. Islandi ab extra ordinem. p officiū indicio extraordinarium nec ob. p de varia cog. l. dinus. v. ribi collig. C. Sampson. ibi negotio domini eius mīdato. ibi non posse ad cōmodum. dominū q̄ sicut cubuit glo. allegat. l. iij. s. in bac. l. indu solui. p 2̄na quidā babent p. l. iij. t. et sc̄p. s. in bac.

**Andatum.** C Expirat mandatum mon-  
tum mandato occ. bered. p. cui. et  
vi mōdati pōi domino fūdiciū facerab. C Ibe-  
subrabē docum quo s alieno a mandatariu possi-  
par bona fide thi vñscapos e vñscapi ceptos. nā vñscapione  
eleia petere possit empes a domino ibi publiciana aciōe que-  
retur fisi ē extraneū in si. non ob. de iudi. Lūa et cōtractibus  
ci in iudicio irāfī inflantia ad beredos. lecias in ēctibas vi-  
t. et vide quod no. C. et mōdatum. e qđ dixi. b. et si non remu-  
ndi. s. b.

**I**precedente. **C**hic vi dicitur de p-  
cuf. L. si defunctus ibi de-  
fendas indicium suscipiendo et ratione poneat quae  
vi intercesserit quodammodo defuncti vi defendas ut  
e interrogata est et quod p-  
t. et quod p-  
et tunc integrum beredius vi. i. de visu. l. beredius, et in auct. beredius  
et a morte postmo, et sic h. de rigoris curia indicium si nullum vi  
et cudi. l. de qua re. s. f. amen de equitate poti dicunt aliquod quod  
us nomine beredius vi. q. nomine defunctu faciat et ratiocinab-  
et et poti cu tale si neg. o. cu q. beret facere poti. secundu si tale et  
o. cu q. per beredius fieri non possit. i. de bonorum poss. l. u. s. pe-  
nitentia beret ratione visu faciem. v. l. a. l. si ia. c. ja. e. ra. ba. l. si  
s. p. u. s. ja. de. a. Ja glo. no. mandatum in fl. vel dic q. ibi  
cum bic procur.

**Lutus.** *C*onatum de quota debiti reminenda facio  
et pénibus nocte absentibus quārum ad debi-  
tū et eius heredes nō nocte babēti pignus quo ad proulegiū in  
parte vero non remissa nō nocerabūt rei pīeni et reclamaqui  
secuā si pīena lacūsserit. *D*ibi mēdatorum qui mēdant credito-  
ri ut suo pīculo nō molestarēt debitorēm vīq ad certū ipso ut. *c.*  
*b*ilī vero. *s.* si post ibi cōsensit ante hereditatiē vī dat. *s.* de pa-  
cata. *L*iusq. *s.* *f.* et *l* sequebitur ab pīnūlī. *s.* mēdator ad totum  
debitū ibi pīsenſſet expōſſet vel tacue vī in fī. *t*m *l*do. *C*ibi  
pīgnis expōſſum et pīnūlī cōſentit vel abſcio non  
babere proulegiū reale. *I*bi quibus creditorib' bereditatijs. *I*bi  
pīstaurus est beneficio dicti deo cui vel paci. *j*ibi cōsensit do brē  
ad dictum partem et sic in refiduo non dy' cōvenire mandatio rum  
virtute lacni pacti.

**I**mandato e*iccl.* C *C*uique adbi-  
betur tamen per  
ad stipulationem d*ic* ea facere ad voluntatem de manu.  
hoc dicatur. *I*bi mandata iudicis*ip* hic respondet.

**Danielus respondit.** Cuius admisit quia ut  
scorpi fides et hoc tollit cōtrarium, si cibis gratiarum dicere p. quo ins-  
ertodis et hoc tollit finitū p. am. ibi agendo nō est, de p. dicitur. am.  
L. vi. ibi nō. ibi bona fides que est vi libet et redit mai pignus nō  
vi emat in gloriā et ibi p. L. ibi q. de dole in gloriā ab eccl. in h. so.  
vi ibi et dicitur dicta. L. C. de dole.

**P**aulus respondit dic. C Dies apposita  
nō extinguit obligatiō adveniētē die vel lapsio, sed potius cōfir-  
ma hoc tunc ibi possit nō ob. ec. ver. ob. l. rum qui ita, quia hic  
tunc fuit adiecta causa differentie solutionis ibi gratia limitande  
obligationis.

**D**aulus respondit unum. **C** Duo ma-  
tur insolidū etiam si nihil agat et uti vegeti et novo habent beneficium duiusmodi, et hoc quod accessione obligantur. Sed ubi principia  
huc obligant nec hure veteri nec novo obligant insolidū nisi sit  
scrum, sed habent hoc plus utre novo quod etiam si agat quod teneant  
insolidū habent beneficium duiusmodi p. aut. de duobus rebus, et hic est  
causa, scilicet creditorum, duobus, et vide quod ibi dicitur. Sed ubi cōdi-  
gantur accessione semper tenentur insolidū et hure novo hinc beneficium  
cum duiusmodi et etiam hure veteri ex epistola duci adriani v. C.  
de cōfiliis, pecunia, l. s. et in hoc glo. male dicunt et rō no. an. istud de fiduciis.  
Si plureas, et et hoc et dicio. Si duobus, dicitur quidam libellus; sic  
posse formari et plures insolidū obligantes peto eadē et quālibet ip-  
soam insolidū cōdemnari cōtemnia tamē una solū. alias si u-  
der in glosa cōdemnaret vel simpliciter videtur eos p. parte cō-  
demnare, et si opponas ergo cōdemnatio p. deferset cōdemnatio quod  
primo tenebat insolidū nunc p. pie. Respondio imo non quod  
buc prima actione teneat insolidū, sed tenet pro parte vel  
simpliciter plusq; insolidū. Respondio qua datur ei cōfiliis  
ut parte in qua teneat cōlēmentia soluit vel offert et cōsignet et de-  
ponat, et tunc habebit exceptiū indicare p. tantū operas cōdēnato-  
ria cum solutiōne, scilicet excepī, et iudicā, si quis rotum, spissatum, et de  
cōdūfū, l. s. ferma. S. bone, et de hoc nove duci. C. si plures unā  
tenētā fuerint cōdemnati, l. s. q. C. Lēdūde ergo quod si plures  
sunt accessione obligantur et veteri et novo teneant insolidū ut bene  
et habent beneficium duiusmodi et epistola duci adriani in hure ve-  
teri et novo vi dicitur. l. s. C. de cōfiliis, p. c. aut sunt principaliter obli-  
gati et tunc qui habent voluntarium officium et ab homine vi p. s.  
curatoria et videatur eis cōmissa administratio pro parte vi. dicitur  
S. de procurā. Pluribus, et tenentur p. parte p. c. iamen agi vi iuslo-  
lidū agant et insolidū teneant, et tunc habent beneficium dui-  
usmodi vi. scilicet de twelio et rā. cōfīstrā. l. s. nunc tracimmo. et de admī-  
tali si plures. **C** In glo. si certi in s. hoc est falso vi. s. dicitur ibi  
toquid in principaliter hic in accessione.

**Creditor.** Remoto pignore ab eo cui vendidit credi-  
tor non tecum alescit actio in pristinum debitum  
nisi cunctio nois in credito fuerit actio instituta, hoc dicit, ibi  
non videtur sic posse cunctio.

**Ille filii.** *C* Dies adiecta ad finitam obligacionem filii  
finitam ope excepti, hoc dictum. Id perpetuum esse  
in deo in pauci contracto in postea contubendo ob exceptionem,  
et hoc totius comprarum.

**Banthus.** Ceterbi idonee adiectum causam facit quod peste  
ut cum fidem suos vel pignorum. b.o. de hoc  
plene dicitur. C. de veris. sig. I. secundum. C. De quibus qui in gloriam  
miserior; que sunt additio de eo qui permissi facere securum ad sen-  
sum sapientiae antenem dare fidem suos. et de eo qui permissi fa-  
cere securum plena. ut quod sic. ar. dominus. s. c. i. de reg. aut. I. plus cau-  
tionalia. et. s. qui susida. coll. vbi de hoc. et. i. de ver. ob. lex. ea pre-  
in pte. In secundum facit quod securum facit qui stipulatio se obligat.  
v. i. de pro. stip. l. s. causales. ver. c. d. c. a. m. f. vbi de hoc et p. 3a.  
de ar. et hoc non extra de pig. c. v. i. et extra de so. c. o. o. o. d. u. a. m. f.  
et per Cardi. de dolio et ceteris. c. a. c. i. q. l. vi. vi. l. i. n. n. o. c. o. t. c. quo. si  
frequenter. s. in alio. et facit quod non est dixi. de bene. inst. lilia in  
stituto. et quod dixi. C. de inoff. test. auct. nobilissima in f. quibus do-  
mini. Tr. y. ibi posito.

**Meditor.** C Super eadem re et eadem causa  
si non debent due instaurare pen-  
dit. scilicet si sit diuersa vi. huc et. I. quoniam res supra de-  
peculio que est bona contraria sed sol. vi. ibi no[n]a  
net enim. Ibi. I. fina. etiam de rigore. vi. lupu depositio. I. prima. §.  
si pap. duxo. et infra de fidei in se. liberato a detinore. §. quod si  
lupula. co. Ibi. §. si creditos. C Item argumentum contra infra. de

contra, i. de magistris, conuenit, i. s. si inter. e. i. si familia furtos; si dicuntur, i. i. s. f. e. i. si sed in dicta, l. o. de peculio, i. quoniam, s. si creditor electio vnius alterum liberavit de rigore vi. s. de peculio, i. si ex duobus in patre, e. s. e. i. in i. s. inter. de magistro pur. primo ob genus principaliter tenet alius in subdarium. Sed hic non i. subdarium in i. s. f. e. i. si fatur, fecerit di. primo potestus et facio vnius ferri ex eodem factio nomine alterius ferri conueniri int' debatur. Sed hic contra diversos agitur. Iudeo arc. In glo. nec enim in s. potest ea debet esse in eodem statu. vi et vigore sententiae nihil inconvenit. Hic autem potest qd ante sententiam fieri possit, i. vi. i. vt leno. ca. p. sequitur s. i.

**Ad cum.** *Quoniamque duo ad idc debuisse obli-gat*  
non intelligunt alter alacrimandare, nec unus  
contra alium agere potest. hoc dicit. ubi in negotiorum gestorum  
actio de curia istis beredibus nichil mandatorum solentibus in glo-  
ri quod hic in fl. t. j. de iure dei. cum dos. In glo. viii. in fl. die vii.  
de duobus et r. s. l. nota. Hic obstat iste. q. quia hic dissoluit ob-  
ligacionem primam.

**D**uobus. **C**ibi administrari hoc acto q; singulis te-  
meneris infiduum sum glo. alijs contra fed ma-  
le per ea que scripsi. de exercio. l.i. s. si plures. Tunc t vide qd  
dicti. s. et si mandato ticij. s. paulus responde vnum. t facit ille  
s. ad qdnam que sepe occurrit. Ecce q; potestas facit talen-  
tum p;demunionem. quoniam tunc e sensu commiserunt tale delictum  
ideo verumq; in centum p;demunamus. queritur an ambo simul re-  
neant ad centum t sic ad quinquaginta p; quolibet an vero quili  
bet in centum. ita littera facit q; ambo concuerit in centum. quibus  
solue ambo sim liberante p; hoc. C. imp. et alias subl. penit. si  
plures vna sententia fuerint cōdemnata. t. i. j. s. in cuius de ind.  
s. ac auem. vbi de hoc. t. s. de eo per quem faciat. l. f. s. et c. o  
fidelis minister. l. i. f. s. in glo. **C**ha tamen ibi s. Jo. de qui  
bus tuoribus dicitur. C. si tuorib; gesserit. l. i. t. de admisione.  
l. p. t. o. r. o. qui post fuisse. s. in cum. t. i. res iutorum. et no. c. de tra-  
fici. vel dic in p;curatoribus sicut in curatoribus et das bonis  
v. i. de carbo. d. a. u. j. s. f. s. de are. Hoc cum abeo. Do. hic in p;  
curatoribus. hoc in negotiorum gessorum quoniam obligatio non  
pendet ex voluntate domini. Tunc est tunc quis potra. tantum a  
domino. s. de p;curatoribus. l. i. t. ideo quilibet dare videtur in fo-  
lidum. sed gestore suscipit. efficiunt a seipso. t ideo quilibet  
videtur suscipere solum illud quod alius non gerit. s. de nego-  
cio. Lut. 1a. de bel. vel dic in his que principaliter obligant. scilicet in accessio-  
ne qui p; alio obligant. vi. no. in ista. de fidelis. s. si plures. Hoc  
c. i. l. vel dic s. f. s. in amicis est speciale fauor pupulo-  
rum ut eorum negotia machino t faciliter gerantur. ubi locuta. s. l.  
Do. hic in p;curatoribus et curatoribus et ceteris. ut no-  
s. de p;cura. l. plurius. t ideo p; cor. dicti. l. Iaco. de bel. vel hic  
ideo quia fact in primis p;tra. l. b. o. de iuto. dic v. i. de iuto. et  
ra. destra. l. s. nunc in actionibus. de magistrisbus dic v. i. c. de me-  
re fisci. quoniam angario. l. x. in s. glo. quod sane credo. secus  
si ppicer dolam vi s. depositu. l. si duov. i. de admisione. l. si plus  
rea. s. si gesserunt. t nunc infiduum tenetur quilibet si simul gesse-  
runt. t. i. de manus. l. i. f. s. ea fuerit. s. quod. t. videt. s. com-  
mo. l. i. vi. cetero. s. si duobus. q; si deum tunc tenet quilibet pro  
parte hinc est ar. contra quia non er co quod quis gesse. Sed et  
eo q; mandatum suscepit quod obligat mandati. vi. s. c. l. si non.  
s. l. t. idco in officiis tunc as nibi per auxilium tanc p;mo.  
nacchi. l. s. generaliter. Iaco. de are. s. m. Tali hic fuit actum q;  
intendetur infiduum h. s. hoc non sit necesse. vi. d. l. si mandato ticij.  
s. paulus. vii. vnum.

**Si inter maritum.** Ceterus maritus obligatus ut  
per se ibi reddere aut degredi vel proprium negotiorum gerens quod su-  
per se potest retinere, hoc dicitur. Idem acutum esset expessus vel ra-  
cuse vel sequitur ibi doceatur, permisit et non solute, ibi negat, cōsumptū  
de alieno cū maritus aliat viuoxem et pactio tāquām debitos pri-  
cipalis, ibi docet quod ipsam patrem impetrat, ibi competere, p re-  
fideō viatorum q̄ genitū alii vixit tāquā minister faceri isto cāu-  
in glo, a patre, ibi nō suppliciari, tib⁹ nō d⁹ petere eius cōtrarium  
nō effici postulans. C, de solute.

**L**utus. **C**oncessio etiam si libera non planer  
coegerat administracione hoc dicti. Ibi etiam.  
existet. Ibi modicissime tunc predicta alienatio non valeret de iure nec  
obligatio de rei venditione homo virilino. Ibi etiam scilicet suo proprio nole  
t non esse solido. **C**um misericordia nostra ex hoc. §. primus q[uod] per  
huc verba rescedit libera administratio et generalis voluntatis voluntate ge  
nerata est ex fide. **C**ertius oppo. non portigunt ad ea que sunt ex  
tra negotia commissari et facili optime iste. §. aperte concedatur liberum  
gratianum potestan in malicie sua sepe fit quod videatur con  
cessum q[uod] dolo rei fraude quod agat sibi ex fide. et si quid dolose gerat  
q[uod] in causa non obstante concessione arbitrii. ut quo sana dicta. **C**. de  
moffitiestha. si quidem. §. de vultu nullo cum. §. et eo plenissime. i. o  
donal. si familias. et in meis queritibus statutorum. videlicet poli  
sai de piano procedere et leviter omninem in gravibus tamquam babys ser  
uare quod nisi efficiat hoc bene facit quod non. Imo extra de accu  
sa in glo. magna. et q[uod] solemittantea videtur tempesti benefia  
et de dona. et modum. marteling.

**A**m filio C*hilic sunt iniusta p̄dicio mā  
data t̄, et si ipse agere acīde in  
faciūm acīderit, b. dicit, c. edo. d. a. but.*

**A**m controversia. **C**onclusio  
tis co*n*tra sc*ri*tum  
tentiam et transactiōnem. Secūdo dicit q*e* q*e* qui  
politent in effectu debent dici consolator cōvenire, b.  
sc̄quen. **I**bi est interscriptum beredem ex via par-  
te altera, ubi etenim litiis hoc facit dubium, ibi con-  
sule de consensu sociorum. **C** In glo. hic ostebet, dic  
mo*n*do*ne* venit ex sequētibus q*e* ex precedētibus, ru-  
moris incipiente non illarum in h. glo. bcc. l. nubl facit,  
pmisit in causa vicesque sed in causis litiis, et sic sicut ob-  
occibat. Sed de quistione glo. dic vi no. per **C**. e di-  
al. vnic*a*, et de prinfac*il*. cum ea, et in speculo te filari  
ver. sed posse q*e* hoc casu, et in quodibus Barbolo,  
floscar.

**D**andauit **C**ontra equipollentibus idem est iudicium. hoc dicit et qui disponit de uno videtur de alio disponere. secus si non equipollent in effectu ut in contrario i glo signante. Iudea vel sim Iacob. de belau certa est de ipsius et voluntatis bonitas. et nunc referit quid est equipollentibus fuit. aut est dubia et nunc non referit ad hoc delegata. sicut sic etiam. et v. d. C. de inslu et iugis. si miser.

**C**equitar Rubrik profondo.

**C**uper rubrica vide **E**.**j**.**c** **R**ofre in libello. e. i. t. dic quod  
sunt quantum fractione quidam iure ciuii perficiunt cōdilectio[n]is;  
mandatum de quo. d. p[ro] societas. te hoc hic ep[iscop]o de hoc tu. p[ro]  
p[er]t. cum fr[ati]bus locatio de quo. j. locatio est et quantum de iure p[er]  
sono. L[et]p[er]g[ra]m. et antiqua de illo ponat posse de contractibus in  
nominaria qui sunt similis isti o[n] nominaria. et vide ad hanc mate-  
riam. de prescriptis verbis. si rem vendendam. et l[et]c[on]s[erv]it. in spe-  
culo de iudi. ver. generata.

**Octetas** C. Postea societas contra et iē  
pone et ad tempus et donec visitent  
alios socios ubi domi viueret, donec visitent socij,  
iū ad tempus certum. C. Oppo. de l. cum debere,  
ā. defens. v. p. Sed ibi alio capitulo in alia manu loquitur. et non de  
multiplici significatio hoc verbum perpernū. de qua vide p. L.  
in l. edita. C. de t. den. et in pace confitante in apparatu super verbis  
in perpernū quādoq; vñq; ad tertiam generationē in art. de non  
alio. §. quoniam ignor. quidq; p. decimodū. de legibus nō im  
perator. et vide j. de diversio et tempo. prel. de accessionibus i. pī.  
z. i. de penis. I. sine pīnīde. et in alpīs ab eo. et aliud ē pīnī ab eo  
eternū et aliud sempiternū no. d. l. cū debere. de fer. vi. p. e. in. q. i.  
e. pīnī. e. vide ēt. C. de factōs. et. autē. si quis ruinas. et talia si  
significata intelligant fini materialem subiectam.

**In societate.** Contracta societate omnium bonorum videtur ut fictione sui dominio transire possessione per possessionem dominium earum tantum rerum que possunt veterem traditionem recuperare. hoc dieu viq; ad h. cum specialiter. i. Luijibi sunt te presenti. nō obij de pe. ver. i. si ti bi aere. vi tibi no.

**Ela** **C** Licet traditio vera t capilla, sibi cre-  
datur, a ure finguuntur, aratu administrat p-  
batio in contrarium, dic ut nove dies. **C**, de pba. si sive  
possidens. **C** Op. qd dominii sine traditio ne nobis que-  
ratur, vt. **C**, de pacia, la traditionibz. So. hic fngit. La traditionem inter-  
uenire et viuum constitutere nomine alicuius possidere ut p. hic in illi  
crea, et ista constitutio que viuum pro altero possidere constituitur an-  
tum operaf quo ad acquisitionem ac si vere tradidissi vi. **J**, de acq.  
poss. Lq. meo. et. L. cōsidera letitia, et p. hoc. h. de leg. Il. si pecunia, et ista  
est. solut. glo. quam sequit. **R**. **J**, de ate. et **R**. **J**, de sequente op.  
**R**. **J**, que dicit qd est speciale hic qd dominii sine possessione que-  
ratur, qd non placet immo est regulare qd dominii sine possessione  
quicaf vi plene nonauit, de fundo totali. Si fundū denarien inter-  
ueniat traditio que hic fngit intruensse vi dicitur, si dicatis quae-  
re non est sic in corporalibus vi transferat sic sine cessione. **R**. **P**  
deo quia in eis non potest locum habere vera traditio, ergo nec  
ficta vi. **J**, per. **Sed** **A** **d** **a** **s** **i** **t**, dicu hic esse speciale in acquisitione  
vnauersalia vi dominii sine traditione quadratur et insita, et acqui. p.  
arrogat. vi. **J**, de acqui. poss. Leu beredea sed si hoc est ei todū mō  
transfrent incorpalia qd hic non est vi. **J**, L. p. nū qd p. p. dī. vi.  
res non est regula que est in La traditionibz. fallit in casibus ibi notata  
vi. **J**, de reti vni. **L** si ager. **C** **V**ale distinguedo op. **A** **d** **a** **s** **i** **t**,  
posset dicere aut acquisitione est vnauersalia apropria t actu vi  
bereditate t acquisitione p. arrogatione t inde vera sit opusla t  
qua loquuntur iura per cum allegata aut acquisitione est vnauersalia  
apropria t non aactu t nū mō transfrent incorpalia vi hic p. expō  
se. **C**, de bret. vd. acf. vnu. qui ibi.

**A**non **K**ō quare corporalia nō transfrant sine  
cessione hic redditis in gloe. dñi. s.l.  
pro q[uo]d non recipiunt verū traditionē. ergo nec fictiā.  
q[uo]d fictio non pot est nisi super veritatem ut. i. de bere.  
ut. h. f. t sans dicitur cer. p. l. si filius. et q[uo]d non recu-  
transfrione p[ro]banus. i. de aci. emp[er]i. rō. s. si iter. et de  
l. seruus. s. an corporalia. et vide quod no. e. vni. C. per  
e nobis acquirif. l. amberent eni m offib[us] ita q[uo]d sepe  
uit vt dicit glo. sicut e sacramenta sp[irit]ualia. t h[ic] glo. nō  
est extra de baptismo t eius effectu. c. malore. s. si arg  
u. glo. d. l. item magis. i. de pactio. s. o. vt in ratiō ep.  
s. x. i. de loco publico fruct non soluti. Sed dic vi ibi  
et. s. aliquis condacat domum vel p[re]diū a fisco an  
quo causa transfrant successione. dic q[uo]d sic vt no. C. de  
et vide Dy. vere. iur. capo possessio. l. vi. t de cessio.  
C. de bere. vel aci. vnde vna super rubrica t peritorum t  
vno de cessione actionū t p[ro] galcois in margarita t de  
em suum. et vide infra te nre do. l. si multit. s. et affe.

**Lum specialiter.** In societate omnium bonorum specialiter omnia venientia sacra videntur quiescere. hoc dicit. scimus si sit omnia simpliciter quae venientia solum ea que per industria queruntur. vi. i. e. ciborum cum legibus se- quentibus. Item intelligat. Ia. de arte. qd ciborum illa que erant rite societatis ut. d. l. h. postea vero quiescere non sunt cibaria sed sunt cibicanda vi. i. c. si quis societatem circa fit. n.

**Societas** **C**oncluimus cum sociis facit ei milia  
boc dicit et ex ea in osf anno Iii gl. 13 Id.  
3. vi. C. de res. vnu. si dole. sed dic ut ibi dixi. libidinosa que rea

Opinio in societate in fine idem uno posito aliud remaneat ut dicit  
et deponatur.

**Ocietat.** *C*ibi re*cōfensia* inter*mētib*  
verbis solo enim *cōfensia* parabili  
i; glo*ciat* exponat. *Ia*.*de art.* *In glo*.*ciat* i*z*, ibi  
*S*enim. *vel dicere*. *Lip*o ac*tu* sociali quia sicut loc*ci*  
ag*at* inter*se*, e*sic* ac*tu* declarat animus. *ar*.*i.e.* *l*plane*r*. *litaq*o**.*d*  
*equilibri*. *l*recusatio*n*. *d*e*legibus*. *d*e*quibus* in*f*ide*p*di*m*  
*for*. *penit*. *d*e*pactis*. *j.e.* *l*si *margariam*. *omnis* enim *res*  
*cōfensia* *t* soluitur animo ac*tu* declarato*cum ergo* animo de*claratur* ac*tu* *vel* verbis*soctetos* queritur. *Iaco*.*de art.*

**P**issotiam. **C**ibi renuncione idonea, i.e. laetare. **S.** remittantur. **G**labeo. **C**ibi capite diminutione ut depositum est sic maxima vel media non minima ut, i.e. si sed quod, sibi filiis aut egrediente glo. exponit duobus modis, et ut dejet, verum, **S.**

**Ocietas.** Societas inequalitatis facultatē  
non impedit locinat quin ipsa  
pleri pōt per opam hoc dicit t dic opa. lg opa et ē  
abilitati caſe frā. t ad ar. quod colligit glo. benc fa  
ct. C. de incoſt. nup. liberiūl.

**Donations causa** ¶ **S. I. L. p. 1. Quid?**  
¶ **S. I. M. qdne quā facit glo.**  
¶ **ansu donatio ecclorialia que rifi. i. de obi. sp. cū in vēdūc. Ja.**  
¶ **de are. i. d. glo. qd nolim societate p̄cipaliter facere. et id nō va-**  
¶ **let vi valere p̄bi vt. l. h. cum qui. de cōfis. pac. pagrerea si valer. vt**  
¶ **donatio statim eēi facta cōtio. et p̄ consequens. valeret. locutus qd**  
¶ **bic negat. nō obl. temp. qd id donare nolui non vendere. hic aut**  
¶ **et cī donatio societate facere. et sic nō valer. transfactio nullo. ve-**  
¶ **to enī iū paci. C. de repub. cl. i. et vnde si cer. pe. l. si ego.**

**S**i denar arbitrium parciū vni  
sociorum reductar samen ad arbitriū boni vi-  
ni, doc vici, e ad hoc sepe allegatur, et ad hoc facit  
hoc operari, si libertas iuriscent.

**bobiri** C. Unde simpliciter p̄bū societas vel  
questua non p̄met beredinas vel le-  
gatum. secus si esset cōtracta lucris autem questio  
et laci nunc nomen lucris generat et restringit p̄ nomine  
questio speciale qđ p̄cedit et est species et sic bereditif. vel legatum  
non cōtractat. hoc dicit cum legibus sequentibus vñq; ad illi cō-  
venient. et pro hoc. L. de vino tritico et ole oīc. L. vñ. S. cui dulcia. cui  
bis qui fui no. et dixi. et de verbo. sig. scrive. in glo. et expelle in fi-  
so. illud regulare hoc causale vel sol. vt ibi vel dixi. d. si cer-  
pel. cum quid. et de cōd. et de. La. nūquam.

**Aestus.** In gloriosiorum sic accipiter. d. 5  
q. iusti, et vir. I. an p. m.

**E**d si adiutor. **C**on quæstionis vide in alphabeto  
in dictione quæstionis et diffinitio lucro ut bic  
partes et vide in summa. c. §. si sit præcipaliter. In  
glo. ibi significat hoc modo placet quod dic expatri  
specie. ibi in dividuæ speciei ut plene non. Lopofitum. Specie. de  
fun. instruc. quare dic quod ibi dispositio respectus eodemodum venia  
partie tantum hic autem virtusq; eodemodum et in eodemodum, unde  
vieri possit prædicta esse nocere. Ray. Ibid. si quædam pen. sol.  
aut quod agit in ultima voluntate post valorem in intellectu pos-  
sensio vel in contracibus fui intellectum virtusq; etiam si ver-  
bum additum est omnium. et nunc verbum additum rabi ergat  
sed abundat ut. i. de eodem insit. verbalis securus. et ibi vel dic ali-  
ter ut plene dixi. i. de verbo. ob. qui sic vel dic quod hoc hic contrac-  
git duplicitate primo ratione precedenter specie quæstionis et copule  
et que trahit genus sequens. illucrum ad qualitatem suam ut. i. de  
triv. et oleo. led. h. h. dulcia. Item ratione precedenter contracitus a  
quo informatur. s. s. col. tubi. i. de ver. ob. latitu. Tabu.

**A** dvenient. **C** omodo somnatur vna questio  
et nou solutur plene vñq; ibi quid tamen. Ibi  
sommatur secunda quodlio et plene solutur vñq; adl.  
idemq; vñq; qui iugis vñ legi iugis et legi cum pœna pœn  
deserptis et sic valer patim et lege hic ver. q; iugis q; e in Lido q; ibam  
hoc somnentib; ob. i.e. Latide. S. Iabco. et. S. sequen. Vñb; no. et al.  
legatur fatio budo. Lcp. scolaria locu; ricosua et dannosua

potest per socios de hospicio expelli. p hoc opinis. Igne. iii. c. in loco benedictionis sit et monacha nostra potest expelli ex ea de servitio. c. veniente. et ad hoc vide Hobart. et al. viii. prim. et in speculo de iudeis. §. generalia. can ille qui expelli possum potest alium idoneum in hospicio. c. S. v. circa hoc quenam. leng. d. de officiis. pictura. et sculpsit. s. in fin.

**P**remq<sup>z</sup>. **C**ause a glo. que est hic que di-  
si ex ista causa ei remuneratio docet enim non est verum  
in matrimonio vi. **C** de repudijs. L. vpx. et sanc. ibi  
posuit et extra de sponsa. c. in personis et de leccidio. nup. c. domus  
bus et redemptor. t. l. quam glo. allegat in sponsalibus loquuntur  
non in matrimonio. **C** Ja ver. qui igitur dic quis pacum valeret  
ut res communica dividantur inter se nō illud ne a societate discedat  
ut dicum est in. **L** si conuenienter in pta. qui igitur ec. ibi vi. dividatur  
nō societas qd illa iam divisa est cum nō translat ad alium vi. l. e.  
Liberas socij novet bac. L. ver. quāvis. at. qd infirm<sup>z</sup> in bta que pos-  
sum de facili explicari tenet minere per ut nec excusator nisi mā-  
der in gravibus et ardatis. secus de hoc extra de procura. c. quare  
lam. c. **J** ad trebel. l. j. §. si quis ppter. et dicit. de re iudi. I. quodcum.  
**C** **J** uenit faci finie buina legis p colono partario qui puer-  
rat cum domino qd laborare deberet possidendum per tres annos.  
et dominos vendat possessionē. et empior vnde cum expellere qd  
non possu. sed tenetur flare colono quia ista non est locatio  
cum non interueniat mercato in pecunia vi. infra locan. l. secunda.  
ij. sed est quedam societas quia colonas penit operam et domin⁹  
possessiones. vi. **C** de partie. **L** si pascenda. t. i. c. **L** cunctus duobus. §.  
si incuba. t. p. locati. **L** si mercato. §. via maior. t. ha dicti. **A** Barni.  
filii. probiciatum fuisse. secus si nimis tolleret quia tunc empior nō  
teneat flare colono. vi. **C** local. empior ubi de hoc. **C** Sed quid  
si minor. qui nō potest ad divisionē puocare vi. **C** de pudijs mi-  
no. later omata vendat alij preedium quod babebat cōmune nū  
quid obstat si empior exceptio qd nō possit puocare ad divisionē  
secus minor nō poterat hic ar. qd sic. sed dicit cōtra qd illa exceptio  
erat personalio ex persona minoris vñ. nō ob. empior. vi. **C** de excep-  
tione. Excepiones que personae et de acqui. berte. l. pauline in fi.

**I**eo et socia. Si absensi renuntiatio vocet res  
miciantur non ignorantes. hoc dicit in glo.  
qui absens est i. si. so. vi. no. 3. quod in f. l. s. si ergo  
e. i. s. l. l. s. l. vel dic qd ad l. de repudia qd ibi scā  
fuit renuntiatio p̄tētis cte persone absencia. que dū tuffici v. l. C. de re  
repudia. dū tuffici bic simpliciter ad l. si pater. si ignorantes. dic qd ibi  
loquitur in mōdōtō quod reuocari potest re integra. et sola voluntate  
renuntiantis extinguit mandatum qd nibil intercessit aduersarij bic  
sic. Quibus et bel.

**A** admittit socios socij mei meos socios non  
est hoc dictu.  
**M** e soci. et q; vasallus vasalli mei nō sit me  
no vasallus, et quod amicus vel inimicus  
amicus vel inimici mei nō sit meus amicus vel inimi-  
cicus, et ideo posse in cā testificari ar. S. A. de inoffic-  
ial. libert. i. delegari. i. i. q; accusatio. t. i. de offi. prefec. vobis. i.  
i. s. cum patrono. i. eccl. i. d. i. Item soror sororis mee et parte  
matris non est soror mea. Ite. i. legitur. et vide quod ibi no. in  
glo. per S. John summa qui po. in pug. ba. circa pein. e. i. de verbo.  
figuram modicissima. C Sed un filius hominis mei et homagio  
sit meos homos. vide in speculo de scudis. s. quoniam. de homagi-  
o. ver. quanto queris. C In glo. vi. i. de regulis iur. in fi. sed ibi  
pauca et accessoria ad certifico oce pugnare. et sic illud con-  
tingit propter conventionem pugni et core non q; si pugnae.

**¶** quicquid. **C**ibi cōsequente iste tertius admissus vi pensiones vel vēciūras equosū qui erant in societate vel rectigal, quod a transiūbus exegit si erat societas rectigalum vi, i.e. l. actione. **S**ed nōquam. **I**a, de are, ibi sed factum eius terij afflopī vi si dānum insuli societati ager admittēs cōtra admissum. **X** contrario. **C**ibi de scilicet admisso admisso sicut et factum admisisti socijs. **F** illo. **C**ibi cum admisseres, ibi ille admissus.

liberatur actione cedendo nec ob. de peccato. quod debetur per ea que ibi causa et visibilis culpa ipsius admissa in societate vel tunc ipso administrante non ob. C. de episco. et clericis. quisquis census fuerit ut ibi duxi in glo. impossibile de hoc vide in alphabeto distinctione difficile in fin. vbi de hoc duci. Idem querit in glo. ibi. lumen nunc recte vbi.

**Zidarcellus** Elias est. L. seruo. ¶ Ibi negligenter ex qua negligencia fecerit damnum socii ipsius quod per seruum idest per industriam fecerit. ibi nec posse duci per eum qui seruum percepit. ibi socius. contra socium. ibi abstinerere debet. ¶ In glo. no. questionem in fi. dic so. hic penitentium ab eo qui fecit in culpa vel dolo. et nunc petit lucrum et de damno nibilis fecerit ut hic alio fecerit ut in praecepto si damnum et lucrum sine culpa contingit sed causa. vel dic et modus qd illud regulare vi. de regulatur. sicut naturam hic causalem ppiter naturam contraria societaria. vbi socij studere debet lucro. vi insit. in pri. et ibi no. unde ppiter lucrum ab eo faciunt consequunt enim lucru quod facit locatio et de hoc no. j. de regula. iur. dicta. l. sicut naturam et. l. non ob. eam rem. Item ergo. de l. scilicet. l. et so. vi ibi

**Lane.** *Cibi de pectilio si damnum per cul-  
pam sociorum incurit.*

**on ob eam rem.** **C**ingio, nō ergo  
incram ibi ut ibi tuū  
mua et melius. t. s. e. l. de illo. g. marcellus in fugit.  
dicit ut ibi. vel refers ad p̄mū casū qui posuit q̄ abū  
edire et p̄dī expōe et p. v. refers ad proximū quādo nō potu  
tū conferte. et tunc coipso tenet quia culpam cōmissi in eligē  
alium cum possem et deberem per me expedire. et ad hoc faci  
leges allegat in gio. d. cōmodat. l. cum in f. t. sc. Iacob.

**D**icitur alienum. Contrarium durat so-  
licitate ea soluta solutum creditoris de pte-  
fonsi parum est debitum vel interponit causio si-  
cui in diem vel sub condicione hoc dicat. Ibi contrac-  
tu aliquem sociorum in utilitatem societatis. ibi solutum sit.  
Expositi duobus modis; bene. ibi penitentia forte precium rei  
est p. loquuntur. ibi causionem de descendendo locum in condi-  
tione euctum qui erat obligatus p. societate vi. i. p. n. c. fa-  
l. certum. et ibi no. **C**onscritus adarili. q. si frater contractum  
cum mozzani cum alijs fratribus in communione non quid sol-  
lece communie dic q. non nisi sit conuersum in utilitatem eadem vi  
sed nec es alienum non obli. per quam vide quod sufficere qd.  
ante communione sit contractum q. et hic loquif de peractio occa-  
sione societatis et loquif in societate pensionalitate vide quod di-  
cti. i. c. l. cum duobus. Si fratre de inter lombardo vide i lom-  
ba de successi onibus. Si fratre in eoi cassa.

**S**ocii **C**ibi pecuniam debet obtempta  
certatio, ibi dividuntur societas pendente  
die, ibi certat socii in diem obligato.

**I**n non fuerint. *Parvus luci et dani.*  
Qui vnde res iustitiae contulit ea qui transirent partem  
debet habere non aliud fini venientem. *Mal. et pro-*  
*perc. inst. Lagoniensis.* Si quis us dicte de leali legata interi-

Iner. §. summi. e. §. i. et quod no. p. §. mo. extra de relig. do. C. plus  
tempo. et faciebat. I. qd si due cōmunicē p. dēmūtate sint similes in certa  
quantitate qd soluere teneantur. p. dīmūdia nō p. facultatibus p. hoc  
C. si plura sua somnia fuerint cōlata. e. i. In cōderari si facit. C. de  
operib. publicis. I. omnes. de cōfessio. j. l. cōf. p. s. de fuit. r. p.  
I. imp. nox. C. de naufragijs. I. f. l. et p. s. de mīsticis. l. p. s. cum in  
eadē. e. i. de incertitud. et nūll. vt quid. vbi de hoc dicit. et hec cōmuni  
cāt. seruantur et dixi in questionib. summorum in glo. i. am. nō  
cōsider. ibi quidam vt. B. o. in summa hoc cōsider. p. col. ver. quid  
sit. h. nō ure societatis. et p. eo. d. e. I. Societates. §. f. i. et qd ibi no.  
**Ita cōbiri.** In glo. i. sine socio. ibi respōdō. nō. B. de  
are. et R. y. reprobā. doc. et dicū. qd periculū  
pecunia est cōmūsc. vi. j. l. cum dīmūbus. §. dāna. Dc. dīmū aut  
nulla erat imposta operā per. socium in pecunia et usit. vera sit  
opi. B. de are. aut imposta operā circa pecuniam. vi. qd iaz  
incepērat vagare et operari. et tunc sicut ille perdit operā sic sit  
pecuniam. et sic loquitur ista glo. reducēdo omnia ad cōqualitatē

#### **REFERENCES AND NOTES**

**E**t hoc quod nobis est deo. C. & I. pma.  
**A**risto. C. Leoninus a iure responf. hoc dicit et cito. C. &  
suscepto eis et iustis libumilioribz eis te loquitur. Iis  
qui in potestate, ibi laetum tantum non eis. S. pcedine, quia isti  
lucrum debent esse communibz leoninam loquuntur de fabula ista.  
pl. de societate quam fecerat leo ouis capta et inservia. et leo vobis  
habet habere iouium lucrum et incipi ut rōne pari in glo. s. novi in si.  
ego puto qd illa verba posant exemplificari neq; causaque et sic  
rōne opere vel pecunie plus vel minus recipiat lucri ut sic et sibi suū  
pducatur effectus. de lega. s. l. cum patet. & vultus meus. I. ab.

**Acius.** Ibi securi ferat quia hoc sit et  
ira natura societatis et in hoc rote tan-  
tum reprehendetur mutatio per seruum dictum tamen  
mutuus approbat per seruum sed per aliam rationem que se  
cur, ibi ita contrarii motus alia ratione quam mutatio, scilicet quia in eadum  
ratione non potest esse simul lucrum et damnum, et consideratio esse  
ibi damnum casualiter hoc est collatum contra trahendum, hoc deducio efficiunt  
consideratio quod si lucrum est manus damno nullum datum esse vide  
et cetero, ut i. de noua. I. quotiens in fibi redinqueat locro  
novo, ibi capiat si alter qui debet habere maiorem panem in-  
clusus considerat in societate non alter ut dicitur, prius in paine, et sicut  
in responsione, ibi naturam societatis que est ut lucri et danorum  
est ut dicitur, prius, et sic sciens esse tantum lucrum in ea  
societate et non componatur.

**C**onventionalis societas  
datur actio pro loco non ex incidentibus  
hoc dicit cum legibus sequentibus visus ad locum  
In omni re sit ac iure quia emerunt eam.

**A**m cum tractatu babbo. **C**rota dec verba que possum valere ad multa marie ad flaminia quibus cancer te bomicidio ferita vel afat tu tractas in factis, et pro hoc, et de adulteri. **L**e si amisi domum ubi de hoc viri, et bene facit extra de rebus ecclesie non aliis, c. i. c. s. i. l. v. et vide in alphabeto, alter iam fuminus tractus<sup>9</sup>. **J**. ed. fall. qui quadraginta.

**I**n conditionib<sup>us</sup>. **C**ibi singularis est casus libet vel cōmūnū vniuersitatis per quām singulare partē cōmūnū ibi a societate cōventionali. ibi et ideo quia res cōmūnū est talis est cōmūnū aliocitatis aut non tenetur iuris societatis etiam si aliquid ex re cōmūnū ad eum percutiat. ibi cōmūniter gesto. i. quia res est unius incidenter sive societatis cōventionalis ibi tenet quodlibet omnibus loquuntur. Usque in illis quibus casibus in glossis adibit quod dicitur ibi.